Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota 
2. Program Kepegawaian Daerah 
3. Program Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Belanja pada anggaran tahun 2024 terdiri dari belanja operasi dan 
belanja modal dengan total pagu anggaran Rp6.167.016.400 (Enam 
milyar seratus enam puluh tujuh juta enam belas ribu empat ratus rupiah) 
dengan realisasi Rp5.789.767.604 (Lima milyar tujuh ratus delapan puluh 
sembilan juta tujuh ratus enam puluh tujuh ribu enam ratus empat rupiah) 
atau 93,88%, dengan rincian sebagai berikut: 

a. Belanja operasi dengan anggaran Rp6.115.365.667 dan realisasi 

sebesar Rp5.738.232.604 atau sebesar 93,83 % yang terdiri dari:   
1. Belanja pegawai dengan anggaran Rp3.677.868.721,41 dan

[...]

2.2.2 Realisasi Anggaran Badan Kepegawaian Dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia Tahun 2024 

Pada tahun anggaran 2024, Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten Pasaman Barat 
mengelola anggaran terdiri dari belanja operasi dan belanja modal 
dengan total pagu anggaran Rp6.167.016.400 (Enam milyar seratus 
enam puluh tujuh juta enam belas ribu empat ratus rupiah) dengan 

realisasi Rp5.789.767.604 (Lima milyar tujuh ratus delapan puluh 

sembilan juta tujuh ratus enam puluh tujuh ribu enam ratus empat rupiah) 
atau 93,88%. 

Sesuai Standar Akuntansi Pemerintah (SAP), belanja tahun 2024 
dikelompokkan menjadi dua yaitu : 
a. Belanja Operasi 
- Belanja Pegawai 
- Belanja Barang dan Jasa 

b. Belanja Modal 
- Belanja Modal Peralatan dan Mesin 

Rencana dan realisasi belanja daerah dapat dilihat pada penjelasan